

Machala, 6 de agosto de 2024

Magíster Cinthia Chica Gómez

Gerente SEDUIN S.A.

Asunto: Solicitud de Permiso y Asignación de Reemplazo

Estimada Magíster Chica Gómez,

Por la presente, me permito informar a usted que el día martes 13 de agosto de 2024, no podré asistir a mis labores en SEDUIN S.A. debido a que estaré participando en calidad de coordinador y acompañante de los estudiantes de la Institución Educativa Juana de Dios en el concurso UEPRIM CREATIVE WRITING.

Para asegurar la continuidad de las actividades laborales, he coordinado el reemplazo de mis responsabilidades con el profesor Magister Rhommel Castillo, cuyo currículum adjunto a esta comunicación. El profesor estará cubriendo mis funciones durante mi ausencia.

Asimismo, informo que asistiré al evento acompañado de la Licenciada Naomi Zagal, profesora de la misma institución educativa, quien colaborará en la supervisión y apoyo de los estudiantes durante el concurso.

Agradezco de antemano su comprensión y quedo a su disposición para cualquier consulta o aclaración adicional.

Atentamente,



Lic. Jeffrey Pizarro Calderón

English Coordinator

Unidad Educativa Juana de Dios



C U R R I C U L U M V I T A E

RHOMMEL JAVIER CASTILLO ROMAN



 0703812214

 0988065719

 rhommel_cas@hotmail.com

 Urb. Santa Inés Mz. E Villa 9b
Machala - El Oro - Ecuador

 8 NOVIEMBRE 1991

PERFIL

Docente con experiencia en metodología para enseñanza a docentes jóvenes y adultos en Lengua Extranjera Idioma Inglés, y pedagogía en entornos digitales. Con mi más reciente masterado, aplicamos varios campos como la gerencia educativa, la coordinación de programas, y manejo de tecnologías de la información

DESTREZAS

- Pensamiento Critico
- Paciencia
- Comunicacion en L2
- TICS
- IPensamiento Imaginativo.
- Liderazgo

FORMACION ACADEMICA

Unidad Educativa Particular Mixta
"Hermano Miguel
Bachillerato en Informatica /
Especialidad Contabilidad

2004 - 2009

TERCER NIVEL

Instituto Bolivar Madero

**Vargas: Tecnólogo Superior
En Sistemas**

Nro. Registro: 2011-15-189989

**UTPL: Licenciado En
Ciencias de La Educacion
Mencion Ingles**

Nro. Registro: 1031-2021-2372543

**UEES: Master of Teaching
English as Foreign Language**

Nro. Registro: 1037-2023-2668826

EXPERIENCE

Play Therapist

UNICEF

2008

English Teacher Auxiliar

Escuela Israel Pasaje / El Oro

2014 - 2015

English Teacher

Unidad Educativa Particular Mixta "Hermano Miguel

2015 - 2016

Math / Logical / Abstract Teacher /English Teacher

Preuniversitario Hawking Einstein

2016 - 2020

English Teacher

Ministerio de Educacion

2017/ present

C U R R I C U L U M V I T A E

CERTIFICADOS / CURSOS

- PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA P1
HORAS: 40 HORAS AÑO 2019
- MOOC: FORMACION EN DPCENCIA VIRTUAL EN LA EDUCACION SUPERIOR
HORAS: 40 HORAS AÑO 2020
- ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES
HORAS: 50 HORAS AÑO 2020
- INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y CREACIÓN DE CONTENIDOS DIGITALES
HORAS: 70 HORAS AÑO 2020
- METODOLOGIAS PARA LA CONTRUCCION DEL PEI
HORAS: 48 HORAS AÑO 2020
- CURSO DE INTERCULTURALIDAD, MODALIDAD VIRTUAL,
HORAS: 50 HORAS AÑO 2020
- ECUADOR HABLA INGLÉS P2
HORAS: 80 HORAS AÑO 2021
- ECUADOR HABLA INGLÉS
HORAS: 80 HORAS AÑO 2021
- MANEJO DE AULAS VIRTUALES
HORAS: 40 HORAS AÑO 2021
- ECUADOR HABLA INGLÉS PROMO 4
HORAS: 80 HORAS AÑO 2022
- MANEJO DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES PARA DOCENTES
HORAS: 40 HORAS AÑO 2022
- ADAPTACIONES CURRICULARES COMO RESPUESTA A LA DIVERSIDAD
• HORAS: 40 HORAS AÑO 2022
- CON-TACTO: MIRA, ESCUCHA Y ACTÚA
HORAS: 40 HORAS AÑO 2023
- ESTRATEGIAS DE ATENCIÓN EDUCATIVA PARA ESTUDIANTES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECÍFICAS ASOCIADAS O NO A LA DISCAPACIDAD
HORAS: 40 HORAS AÑO 2023
- CURSO GENERAL DE PEDAGOGIA.
HORAS: 110 HORAS AÑO: 2023

C U R R I C U L U M V I T A E

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

CERTIFICADO ITEP B2

ATENCION A NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES CON NECESIDAD
EDUCATIVA ESPECIAL.

NRO. REGISTRO SETEC. MDT-5482-
CCL-315964

Cambridge institute TKT BAND 3

CERTIFICADOS / RECONOCIMIENTOS

CERTIFICADO B2 : INGLES ITEP

cCERTIFICATION ENGLISH FOR SCIENCE. TECHNOLOGY,
ENGINEERING AND MATHETICS

CERTIFICADO GET CONNECTED CISCO

MIEMBRO ACTIVO DE LA REDIE (RED DE DIRECTIVOS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

COMPROMISO Y DEDICADA LABOR POR PARTE DEL DISTRITO
07D02

CAMBRIDGE INSTITUTE - TKT - BAND 3

REFERENCIAS

LIC. JOSE ASTUDILLO

Docente

Celular: 0987598523

ING. MARIANA VALVERDE C.

Celular: 0989451174

ing. ROBERTO TOMASELLY M.

Celular: 0993282398